ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mường Tè, ngày      tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự trực tuyến Diễn đàn Thanh niên khởi nghiệp và việc làm năm 2024

Kính gửi: ……………………………………………

Căn cứ Giấy mời số 95-GM/TĐTN-BPT ngày 25/11/2024 của Ban Chấp

hành Đoàn tỉnh Lai Châu về dự Diễn đàn Thanh niên khởi nghiệp và việc làm

năm 2024.

UBND huyện mời đại biểu tham dự Diễn đàn Thanh niên khởi nghiệp và

việc làm năm 2024, cụ thể như sau:

I. Thành phần

1. Cấp huyện

- Trân trọng kính mời đại diện Thường trực Huyện ủy.

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện.

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Đại diện Lãnh đạo: Hội Cựu Chiến binh, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp

phụ nữ huyện.

- Đại diện Thường trực, Ban Thường vụ Huyện đoàn (thành viên thuộc

các xã dự tại điểm cầu xã) và cán bộ Đoàn chuyên trách Huyện đoàn.

- Các đoàn viên, thanh niên có mong muốn tìm hiểu kiến thức về khởi

nghiệp và có nhu cầu khởi nghiệp; ĐVTN có mô hình khởi nghiệp tiêu biểu

(thanh niên làm kinh tế giỏi), các mô hình kinh tế tập thể tiêu biểu của thanh

niên (câu lạc bộ, tổ hợp tác, hợp tác xã); ĐVTN có nhu cầu về việc làm, xuất

khẩu lao động; thanh niên đã từng xuất khẩu lao động trở về địa phương trên địa

bàn huyện (giao Huyện đoàn bố trí, triệu tập).

- Phóng viên Trung tâm VH,TT&TT huyện dự đưa tin.

2. Cấp xã

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND các xã, thị trấn.

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã, thị trấn.

- Bí thư, Phó Bí thư Đoàn các xã, thị trấn.

2

- Các đoàn viên, thanh niên có mong muốn tìm hiểu kiến thức về khởi

nghiệp và có nhu cầu khởi nghiệp; ĐVTN có mô hình khởi nghiệp, các mô hình

kinh tế tập thể của thanh niên (câu lạc bộ, tổ hợp tác, hợp tác xã); ĐVTN có nhu

cầu về việc làm, xuất khẩu lao động; thanh niên đã từng xuất khẩu lao động trở

về địa phương trên địa bàn xã, thị trấn (do Đoàn cấp xã bố trí, triệu tập).

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc 08 giờ 00 phút, ngày 27/11/2024.

2. Địa điểm

- Điểm cầu huyện: Hội trường tầng 3, trụ sở làm việc HĐND - UBND huyện.

- Điểm cầu cấp xã: Phòng họp trực tuyến các xã, thị trấn.

III. Tổ chức thực hiện

- Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với VNPT Mường

Tè chuẩn bị Hội trường; test kết nối đường truyền đáp ứng yêu cầu để tổ chức

Hội nghị từ tỉnh đến huyện, xã.

- Đề nghị Huyện đoàn Mường Tè nắm thành phần và số lượng đại biểu dự

tại điểm cầu huyện và điểm cầu cấp xã để báo cáo BTC Hội nghị tại điểm cầu

tỉnh nắm, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND – UBND huyện

trân trọng kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian,

địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- LĐ, CVVP HĐND-UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- VNPT Mường Tè;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Dưỡng

		2024-11-26T09:17:52+0700

		2024-11-26T09:22:26+0700

		2024-11-26T09:22:26+0700

		2024-11-26T09:22:26+0700

		2024-11-26T09:22:48+0700